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Ren

dor1 
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1. 05.02.2024 Kërkesë për 

informacion 
 

23.02.2024 

24.10.2024 

Në vijim të kërkesës suaj, 

protokolluar pranë ins. Tonë 
me nr.63 prot., datë 

05.02.2023 si dhe në zbatim  

të ligjit nr. 119/2014, “Për të 

drejtën e informimit”, ju 

bëjmë me dije se:Për të 

hequr nga lista  e pasurive 

kulturore objektin”Banesa 

ku ka lindur shoku Hysni 

Kapo”,kërkesa juaj duhet 

plotësuar me një relacion 

vlerësues të hartuar nga 

subjekte të licensuar në 
fushën e restaurimit. 

Duke ju falenderuar, 

E plotë Pa kosto 

2. 31.05.2024 Kërkesë për 

informacion  

03.06.2024 

10.06.2024 

Në vijim të kërkesës suaj, 

protokolluar pranë ins. Tonë 

me nr.289 prot., datë 

31.05.2024 si dhe në zbatim 

të  ligjit nr. 119/2014, “Për 

të drejtën e informimit”, ju 

bëjmë me dije se: 

Lidhur me pozicionin e 

banesës së z.Ilir Merkaj 

,ndodhet brenda Qendrës 
Kistorike të fshatit Kaninë, 

miratuar  me vendimin e 

Keshillit të Ministrave me nr 

.97,datë 17.02.2021”Për disa 

ndryshime në Vendimin 

E plotë Pa kosto 

                                                             
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



nr.729,datë 16.09.2020,të 

Keshillit të Ministrave,”Per 

deklarimin pasuri kulturore 

Qendë Historike “të fshatit 

Kaninë,Zonës së Mbrojtur të 

saj dhe miratimin e planit pë 
ruajtjen,mbrojtjen dhe 

administrimin e tyre. 

Duke ju falenderuar, 

3. 20.06.2024 Kërkesë për 

informacion dhe 

dokumentacion 

 

22.06.2024 Në vijim të kërkesë suaj, 

protokolluar pranë 

institucionit tonë me nr. 322 

prot., datë 20.06.2024, si dhe 

në zbatim të  ligjit nr. 

119/2014, “Për të drejtën e 

informimit”, ju bëjmë me 

dije se: 

Banesa e Temo Çelaj është 

shpallur monument culture I 
kategorisë së I,me vendimin 

nr .266/1,datë 16.02.1979 të 

Ministrisë së Arsimit dhe 

Kulturës,bashkëlidhur po ju 

përcjellim dhe Listën e 

Monumenteve të 

Kulturës,Qarku Fier. 

Duke ju falenderuar. 

E plotë Pa kosto 

4. 17.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

 

22.07.2024 Në vijim kërkesës suaj, 

protokolluar pranë ins. Tonë 

me nr.362 prot., datë 

17.07.2024 si dhe në zbatim 
të ligjit  nr. 119/2014, “Për 

të drejtën e informimit”,  ju 

bëjmë me dije se: 

Objekti ku kërkoni statusin 

në Planin e Rilevimit të 

paraqitur ndodhet brenda 

kufirit të Qendres Historike 

të fshatit Kaninë,miratuar  

me vendimin e Keshillit të 

Ministrave me nr .97,datë 

17.02.2021”Për disa 
ndryshime në Vendimin 

nr.729,datë 16.09.2020,të 

Keshillit të Ministrave,”Per 

deklarimin pasuri kulturore 

Qendë Historike “të fshatit 

Kaninë,Zonës së Mbrojtur të 

saj dhe miratimin e planit pë 

ruajtjen,mbrojtjen dhe 

administrimin e tyre. 

Duke ju falenderuar 

E plotë Pa kosto 

 

 

 
 



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
1Data e regjistrimit të kërkesës 
1Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
1Data e kthimit të përgjigjes 
1Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
1Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
1Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar 

nga autoriteti publik. 

 

 

 

Për  muajt e tjerë deri ne datë 02.12.2024 nuk ka pasur kërkesa. 


